Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

<同時発表>

- 北海道開発局
 - · 東北地方整備局
- · 関東地方整備局 · 北陸地方整備局

- ·中部地方整備局 ·近畿地方整備局
- ·中国地方整備局 ·四国地方整備局
- 九州地方整備局
- 沖縄総合事務局

<問い合わせ先>

総合政策局 公共事業企画調整課

調整官

竹村 光司 (内線:24543)

TEL:03-5253-8111 (代表)、室直通:5253-8271

FAX: 03-5253-1551

大臣官房 公共事業調査室

吉井 洋紀 (内線:24296) 係長

TEL:03-5253-8111 (代表)、室直通:5253-8258

FAX: 03-5253-1560

国 土 交 通 省 平成 26 年 1 月 15 日

平成25年度「手づくり郷土賞」を選定しました

今般、手づくり郷土賞選定委員会を開催し、全国各地から寄せられた46件の応募(一 般部門:40件、大賞部門:6件)の中から優れた取組を「手づくり郷土賞」として選 定いたしましたので、お知らせいたします。

「手づくり郷土賞」は、社会資本と関わりをもつ地域づくりの優れた取組を表彰し、 好事例として広く全国に紹介することで、個性的で魅力ある地域づくりに向けた取組が 進むことを目的として、昭和61年度に創設された国土交通大臣表彰です。平成25年 度で28回目の開催となります。

■平成25年度 「手づくり郷土賞」選定結果

	選 定 数
一般部門	17選
大賞部門	3選

選定案件の詳細については、別添資料をご覧ください。

今後、各地方整備局等を通じて、認定証の授与式が行われます。

また、選定された好事例は、ホームページ等を通じて広く全国に紹介する予定です。

ー参 考一 国土交通大臣表彰「手づくり郷土賞」ホームページ

(http://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/region/tedukuri/index.html)